1

平成 23 年８月４日

各 位

会 社 名

プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL http://www.presskogyo.co.jp）

代 表 社 名

代表取締役社長 真 柄 秀 一

（コード番号 7246 東証第 1部）

問 合 せ 先

総 務 部 長 矢 原  洋

（TEL 044-276-3901）

子会社の異動を伴う出資持分譲渡に関するお知らせ

この度、当社の連結子会社である普利適優迪車橋(杭州)有限公司の出資持分の一部をＵＤトラックス株式

会社に譲渡することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資持分譲渡の理由

普利適優迪車橋(杭州)有限公司の今後の事業と経営体制を協議した結果、ＵＤトラックス株式会社に譲

渡することといたしました。

２．異動する子会社の概要

（1）名 称 普利適優迪車橋(杭州)有限公司

（2）所 在 地 中国浙江省杭州市蕭山経済技術開発区

（3）代表者の役職・氏名 董事長 Ary Lima

（4）事 業 内 容 大型トラック・バス用のアクスル（車軸）の製造

（5）登 録 資 本 金 11,040 千米ドル

（6）設 立 年 月 日 2005 年 11 月

（7）大株主及び持分比率 当社 55.0％、ＵＤトラックス株式会社 45.0％

資本関係

当社は、普利適優迪車橋(杭州)有限公司の出資持分の 55%を保

有しております。また、当該会社は当社の特定子会社に該当し

ております。

人的関係 普利適優迪車橋(杭州)有限公司の董事会メンバー6名のうち、

3名を当社から派遣しております。

（8）当 社 と の 関 係

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

 2

３．当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態      （単位 千人民元）

 2008 年 12 月期 2009 年 12 月期 2010 年 12 月期

売 上 高 11,465 3,437 －

営 業 利 益 ▲10,058 ▲2,964 ▲3,743

当 期 純 利 益 ▲10,058 ▲2,964 ▲3,743

純 資 産 39,986 37,022 56,218

総 資 産 46,909 41,060 56,455

注）当該会社は、2009 年 1 月より休眠状態となっております。

４．出資持分譲渡の相手先の概要

（１）名 称 ＵＤトラックス株式会社

（２）所 在 地 埼玉県上尾市大字壱丁目 1番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 竹内 覚

（４）事 業 内 容 トラック等の製造販売

（５）資 本 金 386 億 3,882 万円

（６）設 立 年 月 日 1950 年 5 月 1日

（７）大株主及び持株比率 ボルボ社 100％

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 当社は、ＵＤトラックス株式会社に対し、自動車部品の製造・

販売を行っております。

（８）当 社 と の 関 係

関連当事

者への該

当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。

５．当該子会社の出資持分譲渡後の所有持分

（１）異動前の所有持分 当社 55.0％ ＵＤトラックス株式会社 45.0％

（２）譲 渡 持 分 ６％（譲渡価格：545 千米ドル）

（３）移動後の所有持分 当社 49.0％ ＵＤトラックス株式会社 51.0％

６．日程

（１）取 締 役 会 決 議 平成 23 年３月 22 日

（２）営業許可証取得日 平成 23 年７月 14 日

（３）持 分 譲 渡 日 平成 23 年８月 ５日

７．業績への影響

当該会社の出資持分の譲渡による平成 24 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

また、当該会社は当社の連結子会社でありましたが、今回出資持分の 6％を譲渡することにより、持分

法適用関連会社となります。

以 上